
C I T T À DI B I E L L A  
 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 

N.   063   DEL   18.02.2013 
 
 

 
OGGETTO: LAVORI PUBBLICI – RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE, 

ARREDO URBANO, E SOTTOSERVIZI VIA QUINTINO SELLA. – 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 

L’anno duemilatredici il diciotto del mese di febbraio alle ore 15,00 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge. 
 

Presiede la seduta il sig. Dott. Donato GENTILE nella sua qualità di Sindaco e 
sono presenti i seguenti sigg.ri: 
 
  PRESENTE ASSENTE 
GENTILE DONATO SINDACO X  
CALDESI LIVIA  VICE SINDACO X  
MELLO RELLA GABRIELE ASSESSORE X  
OLIVERO MARZIO ASSESSORE X  
MILANI  VANNA  ASSESSORE X  
GIACHINO CATERINA ASSESSORE X  
GIBELLO ANDREA ASSESSORE X  
GAGGINO MASSIMILIANO  ASSESSORE X  
PELLA ROBERTO ASSESSORE X  
DELMASTRO DELLE VEDOVE ANDREA ASSESSORE X  
MOSCAROLA GIACOMO ASSESSORE X  

 
 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della 
redazione del verbale. 

 
Assiste il Direttore Generale Dott. Mauro DONINI. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



N. 063 DEL 18.02.2013 
 

LAVORI PUBBLICI – RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE, ARREDO 
URBANO, E SOTTOSERVIZI VIA QUINTINO SELLA. – APPROV AZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 
• la Regione Piemonte, attraverso il bando pubblicato in data 28 ottobre 2010 sul B.U.R. n. 43, 

finanzia interventi di sostegno alla riqualificazione di ambiti urbani dei Comuni capoluogo di 
provincia caratterizzati da elevati livelli di degrado sociale, economico e fisico per 
promuovere sviluppo, occupazione ed integrazione con il contesto urbano più ampio; 

 
• si ritiene che la  riqualificazione della via Quintino Sella, attraverso il rifacimento della 

pavimentazione e dei sottoservizi rappresenti un intervento strategico in coerenza sia con le 
linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale sia con gli obiettivi del PISU; 
 

• che con deliberazione G.C. n. 31 del 24/01/2011 è stato approvato  il progetto preliminare di 
cui all’oggetto; 

 
• con deliberazione G.C. n. 343 del 17/09/2012 è stato approvato il progetto definitivo in linea 

tecnica  di cui sopra; 
 

Visto il progetto definitivo comportante il seguente quadro economico: 
 
IMPORTO LAVORI € 418.988,81   
Importo oneri per la sicurezza (ex L.109/94 e 
s.m.i.) non soggetti a ribasso d'asta) 

€ 8.550,79   

Importo complessivo a base d’asta   € 427.539,60 
Somme a disposizione dell’Amministrazione per:     
I.V.A.  10% sull’importo dei lavori € 342,22   
I.V.A.  21 sull’importo dei lavori € 89.064,66   
Spese Tecniche: 2% sui lavori € 8.550,79   
Accordi bonari: 3% lavori € 12.826,19   
Imprevisti e arrotondamenti € 1.676,54   

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE   € 112.460,40 
IMPORTO COMPLESSIVO   € 540.000,00 

 
Considerato che il progetto in argomento è meritevole di approvazione; 
 
Visti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.P.R. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA  

 
1. di approvare  il progetto esecutivo denominato: Riqualificazione  pavimentazione, arredo 

urbano e sottoservizi via Quintino Sella composto dagli allegati elaborati: 



 
01/e Relazione tecnica ed illustrativa, quadro tecnico economico, cronoprogramma e 

documentazione fotografica. 

02/e Computo metrico estimativo 

03/e Analisi dei prezzi unitari 

04/e Elenco dei prezzi unitari 

05/e Planimetria stato di fatto 

06/e Planimetria dello stato di progetto 

07/e Profilo longitudinale, Sezione e Particolari costruttivi 

08/e Quadro di incidenza della Manodopera 

09/e Capitolato Speciale d’appalto 

 

comportante il quadro economico di cui in premessa; 
 
 
2. di dare atto che il finanziamento dell’opera sarà allocato al capitolo 1005202037/4 

all’oggetto: “MU/PISU ARREDO URBANO VIA Q. SELLA – VIABILITÀ ” Res.2090/2012; 
 
 

 


